
 

 
 

 

  

                                                           

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

          Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233 

www.anconanord.edu.it  -   anic80400c@pec.istruzione.it  -  anic80400c@istruzione.it 

   C.M. ANIC80400C             C.F. 80016250427           Codice univoco ufficio UFL56J 

 

Prot. e data vedi segnatura         Agli interessati  

                                                                                                                                          Al sito web 

           All’ Albo online 

           Agli Atti  

 

Oggetto: decreto di costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica -Piano nazionale di 

ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all'università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15780  

Titolo “Alta frequenza”  

CUP J34D22004560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 

VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005443 - 15/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI
ANIC80400C - documento firmato digitalmente in originale da LORELLA CIONCHETTI (prot. 0005443 - 15/05/2023) - copia conforme

http://www.anconanord.edu.it/
mailto:anic80400c@pec.istruzione.it
mailto:ainc80400c@istruzione.it


 

 
 

 

 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 24/06/2022;  

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte in questa 

prima fase, rubricata “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per fornire agli istituti, quali 

soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione degli interventi;  

VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI 01099799 

del 30/12/2022;  

VISTA la delibera n. 28 del 6 marzo 2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto e di inserimento 

dello stesso nel P.T.O.F A/S 2022-25;  

VISTA la delibera n. 14 del 7 marzo 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto e di inserimento 

dello stesso nel P.T.O.F   A/S 2022-25;  

VISTO l’accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che rappresenta la 

formale autorizzazione dell’avvio delle attività prot. 52605 del 18-03-2023;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3828 del 27 marzo 2023;  

VISTA la delibera n. 9 del 13 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 105 del 24 novembre 2022;  

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, si è dovuto procedere alla selezione e 

contrattualizzazione di esperti interni per la realizzazione del Team per la prevenzione della dispersione;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 18 aprile 2023; 

VISTA la graduatoria definitiva dell’avviso di selezione per il personale (docente) interno prot. n. 5440 del 

15/05/2023;  

 

 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005443 - 15/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI
ANIC80400C - documento firmato digitalmente in originale da LORELLA CIONCHETTI (prot. 0005443 - 15/05/2023) - copia conforme



 

 
 

 

 

DECRETA  

• Che il Team per la prevenzione della dispersione scolastica per il PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca- 

Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-

15780 Titolo “Alta frequenza” CUP J34D220004560006 

per l’attività prevista dall‘avviso risulta così costituito: 

Componenti TEAM 

Perini Stefano 

Ambrogini Alessandra 

Baldini Maria Cristina 

Buccolini Daniela 

Sconocchini Roberto 

Felicetti Monica 

 

• che per gli incarichi è previsto un corrispettivo orario pari ad € 34,00 (lordo/Stato), per un importo 

complessivo presumibile di spesa destinato all’attività del TEAM pari a € 6.762,94 (lordo/Stato). Il 

compenso verrà liquidato nella misura determinata dal time -sheet e dal riconoscimento degli importi 

da parte dell’Unità di Missione; 

  

• che il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Lorella Cionchetti; 

 

• che il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto comprensivo Ancona Nord nelle sezioni 

Albo-online e Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                  Lorella Cionchetti 

 

 

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005443 - 15/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI
ANIC80400C - documento firmato digitalmente in originale da LORELLA CIONCHETTI (prot. 0005443 - 15/05/2023) - copia conforme


		2023-05-15T12:52:58+0200
	LORELLA CIONCHETTI




